
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 

Il Responsabile dell'Istruttoria
 Mara Marongiu

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dr. ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/11/2013 al 28/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°  797   del   11/10/2013 

OGGETTO:  Conferimento  di  incarico  a  tempo  determinato  a  13  Medici  di 
Emergenza  Sanitaria  Territoriale  per  il  Punto  di  Primo  Intervento  -  Casa 
Circondariale S.Soro di Massama - Oristano.

PROPOSTA N° 775  IN DATA 20/09/2013

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Mara Marongiu

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Regionale n 17/12 del 24/04/2012 recante 
approvazione Linee Guida per l'organizzazione del Servizio di  Sanità penitenziaria nella 
Regione Sardegna ai sensi del D.lg. n.140 del 18 Luglio 2011;

VISTE le Linee Guida DGR 17/12 del 24/04/2013 in particolar modo l' All. 1, punto 6,5 e 
6,6, le note dell'ARIS prot n. 19534 del 31/07/2012, n.16305 del 26/06/2012, l'accordo tra 
sindacati ed A.R.I.S. del  26/09/2012, agli  atti  dell'ufficio,  relative all'attività lavorativa dei 
medici  di  emergenza Sanitaria  Territoriale  118 presso i  Punti  di  Primo Intervento  negli 
Istituti Penitenziari;

RITENUTO  di dover  attingere le risorse necessarie di personale di Medici di emergenza 
Territoriale   dalla  graduatoria  annuale   definitiva  per  l'anno  2012   -  Deliberazione  del 
Direttore Generale n. 966 del 29/10/2012;

DATO ATTO che sono stati convocati, il giorno 26/07/2013, a cura dell'ufficio competente, 
tutti i Medici di Emergenza sanitaria Territoriale, già operanti in istituti penitenziari e case di 
giustizia  minorile  in  possesso  dell'attestato  di  idoneità  E.S.T.,  presenti  nella  suddetta 
graduatoria  all'All A,per un totale di 8;

PRESO  ATTO   che  i  Medici  di  Emergenza  Sanitaria  Territoriale   disponibili 
all'assegnazione dell’incarico sono risultati i Dott.ri: Mele Pasquale, Podda Vinicio, Putzu 
Maurizio, Zanza Antonio, Usai Valter, Solinas Giovanni Enrico Giuseppe e  Mela Giuseppe 
Antonio, come risulta da prospetto delle presenze prot NP/2013/1117 del 26/07/2013, agli 
atti dell'ufficio;



PRESO ALTRESI' ATTO che il numero di medici incaricati non è stato sufficiente a garantire la 
funzionalità h 24 del servizio, si è provveduto a convocare, per il giorno 22/08/2013, i medici di 
Emergenza Sanitaria Territoriale presenti nella suddetta Graduatoria Aziendale all'All B, C, e D, e 
tutti i medici che hanno dato la propria disponibilità alla copertura dell'incarico;

VISTA la disponibilità  all'incarico di cui trattasi da parte dei seguenti medici: Murgia Lucio, Zolo 
Paolo,  Capra Luigi,  Mele Annalisa,  Cortese Franco e Fiore Angelo come risulta da prospetto 
delle presenze prot NP/2013/1687 del 22/08/2013, agli atti dell'ufficio;

VISTE le  dichiarazioni  di  accettazione dei  Medici  di  Emergenza SanitariaTerritoriale,  agli  atti 
dell'ufficio  competente,  i  cui  incarichi  sono  da  espletarsi  per  un  massimo  di  48  ore  medie 
settimanali complessive, in riferimento ad un periodo di 4 mesi, come da Linee Guida DGR 17/12 
del  24/04/2012,  con  decorrenza  dal  10/08/2013  fino  al  09/02/2014  per  i  Dott.ri  Mele 
Pasquale,Podda Vinicio,  Putzu Maurizio,  Zanza Antonio, Usai Valter,  Solinas Giovanni Enrico 
Giuseppe e  Mela Giuseppe Antonio, e con decorrenza dal 01/09/2013 al 28/02/2014 per i Dott.ri 
Murgia Lucio, Zolo Paolo, Capra Luigi, Mele Annalisa, Cortese Franco e Fiore Angelo;

VISTO l'ACN 29/07/2009 e s.m.i.  e l'AIR vigente per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale, di continuità assistenziale e dell'Emergenza Sanitaria Territoriale in vigore;

RITENUTO di dover procedere all'assegnazione degli incarichi di interesse;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. N°3 del 07/08/2009;

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in premessa:

1. Di conferire ai Dott.ri Mele Pasquale, Podda Vinicio, Putzu, Maurizio, Zanza Antonio, Usai 
Valter, Solinas Giovanni Enrico Giuseppe e Dott. Mela Giuseppe Antonio, l'incarico a tem-
po determinato di Medico di Emergenza Sanitaria Territoriale per il Punto di Primo Inter-
vento dell'istituto penitenziario S.Soro di Massama, per un massimo di 48 ore complessi-
ve,  con decorrenza dal 10/08/2013 al 09/02/2014;

2. Di conferire ai Dott.ri  Murgia Lucio, Zolo Paolo, Capra Luigi, Mele Annalisa, Cortese Fran-
co e Fiore Angelo l'incarico a tempo determinato di Medico di Emergenza Sanitaria Terri-
toriale per il Punto di Primo Intervento dell'istituto penitenziario S.Soro di Massama, per 
un massimo di 48 ore complessive,  con decorrenza dal 01/09/2013 al 28/02/2014;

3. Di stabilire che ai Medici incaricati più sopra elencati compete il correlato  trattamento eco-
nomico di cui all'art. 98  dell'ACN e dell'AIR in vigore;

4. Di autorizzare la spesa necessaria, per il pagamento di quanto dovuto in relazione al con-
ferimento dell’incarico di cui al precedente punto 1, che verrà imputata al conto economi-
co  n°502020101 centro di costo della Casa Circondariale Q0404;

5. Di comunicare l'adozione del presente atto ai medici interessati;
6. Di trasmetterne copia al Servizio Bilancio , AA.GG., Distretto di Oristano per la parte 

di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                                   Dott. Orlando Scintu


	IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  DELIBERAZIONE  n°  797   del   11/10/2013                                             
	DELIBERA
		

